1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.04.2016  № 607
Валдай

Об организации и проведении экологических
субботников и акций по уборке территории
Валдайского городского поселения

	На основании Устава Валдайского городского поселения и с целью улучшения благоустройства территории городского поселения Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести следующие экологические субботники и акции по уборке территории Валдайского городского поселения в весенне-летний период 2016 года:
	22 апреля 2016 года – Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна»;
	6 мая 2016 года - общегородской субботник «Парк памяти»;
	20 мая 2016 года – акция по очистке берегов водоемов «Чистым рекам – чистые берега»;
	24 июня 2016 года –  общегородской экологический субботник  по уборке территории Валдайского городского поселения (без участия образовательных учреждений);
	22 июля 2016 года –  общегородской экологический субботник  по уборке территории Валдайского городского поселения (без участия образовательных учреждений);
	26 августа 2016 года – общегородской экологический субботник  по уборке территории Валдайского городского поселения (без участия образовательных учреждений);
23 сентября 2015 года – акция по очитки берегов водоемов «Чистый берег». Участники образовательные учреждения.
	2. Создать штаб по организации субботника в составе:
Стадэ Ю.В.        -  Глава муниципального района, руководитель штаба.
	Члены штаба:
Афанасьева Н.В.	-  главный специалист комитета жилищно-коммунального
                                  и дорожного хозяйства Администрации  муниципального
                                  района;
Семенов М.Ю.	-  редактора газеты «Валдай» (по  согласованию).
	3.  Рекомендовать организациям и предприятиям, независимо от форм собственности, расположенным на территории Валдайского городского поселения, произвести уборку и благоустройство закрепленных территорий согласно прилагаемому Перечню.
	4. Опубликовать  постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района  в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению Администрации
       муниципального района
от 15.04.2016  №607

						П Е Р Е Ч Е Н Ь
закрепленных территорий за организациями и предприятиями города

	№
п/п
	Наименование организации
	Ответствен-
ный
	Территория

	1.
	Администрация Валдайского
муниципального района
	 Стадэ Ю.В.
	ул.Октябрьская (от ул. Труда  до пл.Свободы), съезд с М-10 пр. Васильева,  Сквер у часовни (пр.Комсомольский)

	2.
	ИП Мазгутов Е.Р.
	Мазгутов Е.Р.
	Прилегающая территория (пл. Свободы1,1а)

	3.
	ООО «Новгородские пассажирские автостанции»
	Оньков И.Н
	прилегающая территория ул. Луначарского, ул. Песчаная.

	4.
	ООО «Валдайское АТП»
	Юдин А.С.
	ул.Чехова (от ул.Гагарина  до ул.
Ломоносова),  прилегающая территория

	5.
	ОАО «Валдайагросервис»
	Орехов С. А.
	прилегающая территория (включая территорию за ограждением)

	6.
	ОАО «Агроснаб»
	Евдокимова Е.А.
	прилегающая территория. площадь у автохозяйства (бывшая заправка)

	7.
	Аптека ООО «Панацея-Н»
	руководитель
	прилегающая территория, спортплощадка по ул.Октябрьская

	8.
	ООО «Домострой»
	Грачев В.И.
	прилегающая территория, русло ручья Язынец от ул.Радищева до административного здания ВТПП

	9.
	ПАО «Росгосстрах», страховой отдел в г. Валдай
	Большакова С.Г.
	прилегающая территория (включая территорию за ограждением)

	10.
	ООО «ДСК-Валдай»
	Макарец В.А.
	ул.Песчаная, прилегающая территория

	11.
	ЗАО «РОСДорстрой»
	Струцкий С.Л.
	прилегающая территория к предприятию, пр.Васильева (от ул.Совхозная до ул.Молодежная)

	12.
	МУП «Домоуправление», МАУ «Расчетно-информационный центр»
	Литвиненко В.П.
Березина Т.С.
	ул.Зеленая, ул.Новгородская, прилегающая территория предприятия

	13.
	ОАО «Валдайский Механический завод»
	Карюк Н.А.
	 прилегающая территория завода

	14.
	ООО «Валдай»
	Иванова Н.В.
	ул.Лесная, прилегающая территория завода

	15.
	ООО «Валдайский хлеб»
	Лешина В.Н.
	ул.Гоголя, прилегающая территория

	16.
	ФГУ ИК № 4 УФСИН России по Новгородской области
	Орлов Е.Е.
	прилегающая территория учреждения, пр.Васильева (от переезда до ОАО «ПКХ»)

	17.
	ЗАО «Завод Юпитер»
	 Климкин Н.А.
	прилегающая территория завода, ул.Победы, ул.Радищева до ул. Ломоносова

	18.
	ООО «Профбумага»
	Дулис М.С.
	прилегающая территория завода, ул.Победы, ул.Радищева до ул. Ломоносова

	19.
	ЗАО «Предприятие коммунального хозяйства»
	Яковлев А.В.
	пр.Комсомольский, пл.Свободы, сквер Героев, гражданские кладбища, Братское кладбище

	20.
	ПАО «Сбербанк»

	прилегающая территория  по ул.Народной, прилегающая территория по ул. Белова, детская площадка по ул. Белова.

	21.
	Муниципальное унитарное предприятие «Банно-прачечное хозяйство»
	Назимов Г.И.
	прилегающая территория

	22.
	ООО «Новгороднефтепродукт»
	Яковлев О.Ю.
	прилегающая территория, ул.Чехова( от ул. Луначарского до ул.Гагарина)

	23.
	Гостинично-развлекательный комплекс  «Валдайские зори»
	 Вальтер И.Ю.
	ул.Молотковская (от пр.Советский до гостиницы), прилегающая территория

	24.
	ГОБУЗ  Валдайская центральная районная больница
	Усатова Н.Г.
	прилегающая территория

	25.
	Валдайское отделение Новгородского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»
	Самозванова С.П.
	прилегающая территория , ул.Луначарского( от пр.Комсомольский до ул.Труда.)

	26.
	Отдел занятости населения Валдайского района
	Дмитриева Н.П.
	прилегающая территория, ул.Кирова

	27.
	ОБУ «Валдайская районная ветеринарная станция»
	Мартынова Г.А.
	прилегающая территория

	28.
	Военный комиссариат Новгородской области по г.Валдай, Валдайскому и Крестецкому районам
	Сапёлкин Г.М.
	прилегающая территория военкомата

	29.
	 Дновская дистанция пути филиала ОАО «РЖД»
	Попов С.В.
	прилегающая территория

	30.
	МУП «Валдайкоммунсервис»
	Сугаипов Х.М.Ю.
	прилегающая территория конторы, ул.Молодежная (от пр.Васильева до ул.Песчаная),  артскважины, водонапорной башни

	31.
	ООО «ТК Новгородская»
	Керро С.А.
	прилегающая территория административного здания,  прилегающие территории котельных и ЦТП

	32.
	Отдел №2 УФК по Новгородской области
	Мошегова Л.М.
	прилегающая территория учреждения до д.21 по ул.Гагарина

	33.
	Филиал ООО «Газпром Трансгаз Санкт-Петербург»  Валдайское ЛПУ МГ
	Аверин А.Е.
	прилегающая территория, пр.Советский (от ТПП ОПС до ул.Суворова)

	34.
	Филиал ОАО «Газпром газораспределение Великий Новгород» в г. Валдай
	Бармичев А.Н.
	прилегающая территория до железнодорожных путей подстанции – прилегающая территория

	35.
	МАУДО Центр «Пульс» г. Валдай
	Лапина Ю.С.
	прилегающая территория, пр.Комсомольский ( от ул.Октябрьская до ул.Луначарского)

	36.
	МБУК «Межпоселенческая библиотека им. Романова Валдайского муниципального района»
	Емельянова Е.В.
	прилегающая территория, пр.Комсомольский ( от ул.Октябрьская до ул.Луначарского)

	37.
	ФГБУ Национальный парк «Валдайский»
	Соколов В.А.
	прилегающая территория, ул.Победы ( от ВФ ГГИ до ул.Ленина)

	38.
	ОГИБДД ОМВД России по Валдайскому району
	Герасимчук М.А.
	прилегающая территория

	39.
	ЗАО Валдайское ПМК «Мелиодорстрой»
	Родькин В.Я.
	прилегающая территория, ул.Мелиораторов

	40.
	УФГБУ «Управление Новгородмелиоводхоз»
	Крыменский О.А.
	прилегающая территория

	41.
	ОМВД России по Валдайскому району
	Яхонтов А.Н.
	прилегающая территория, ул.Гагарина( от ул.Радищева до ул.Чехова)

	42.
	Комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, МБУК Автоклуб Забава
	Дмитриева С.В.
	прилегающая территория «Летний сад»

	43.
	МБУК Валдайская централизованная клубная система
	Федина Н.Н.
	прилегающая территория, сквер между гостиницей «Валдай» и ККЗ «Мечта»,

	44.
	ОНД по Валдайскому району
	Микушов  А.В.
	прилегающая территория

	45.
	Валдайское районное потребительское общество
	Тухов А.А.
	прилегающая территория административного здания, магазинов, складов, сквер у магазина «Мста» ( до часовни), ул.Народная, рынок

	46.
	ОПС Валдайского района УФПС Новгородской области филиала ФГУП «Почта России»
	Дудин Н.В.
	прилегающая территория, пр.Комсомольский (от ул.Октябрьская до ул.Гагарина )

	47.
	Новгородский филиал ВТУЭС
	Руководитель
	прилегающая территория

	48.
	ТУ-2 Северо-Западный филиал
	Руководитель
	прилегающая территория

	49.
	 ТО УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей благополучия человека по Новгородской области в Валдайском районе «Роспотребнадзор»
	Гашукова О.Н.
	прилегающая территория, ул.Труда ( от ул.Октябрьская до ул.Луначарского) (включая территорию за ограждением)

	50.
	ЗАО «СУ-5»
	Куртиков А.А.
	прилегающая территория, ул.Октябрьская ( от ул.Труда до ул.Чехова)

	51.
	Отдел Валдайского лесничества комитета лесного хозяйства Новгородской области
	Соколова О.К.
	прилегающая территория ул. Железнодорожная (от ул.Октябрьская до ул.Луначарского)

	52.
	Комитет по социальным вопросам Администрации Валдайского муниципального района
	Зехов Ю.Н.
	прилегающая территория, пр.Комсомольский (от ул.К.Маркса до ул.Луначарского )

	53.
	ГОУ СПО «Колледж сервиса и управления»
	Юн Л.Ф.
	парк на Кузнечной площади

	54.
	ФГОУ Валдайский аграрный  техникум
	Данилов В.М.
	прилегающая территория учебной части,  Братское кладбище

	55.
	АО «Новгородоблэлектро» Валдайский филиал
	Руссков Л.Б.
	прилегающая территория, пер.Октябрьский, ул.Луначарского (территория вдоль забора гражданского кладбища)
подстанции- прилегающая территория

	56.
	Производственное отделение Валдайские электрические сети филиала ОАО «МРСК Северо-Запад» «Новгородэнерго»
	Приколотин В.И.
	прилегающая территория предприятия, ул.Энергетиков, ул. Строителей (от ул. Молодежная до д. 69 пр. Васильева)

	57.
	Валдайское отделение ООО «ТНС энерго Великий Новгород»
	Прокофьев Ю.А.
	прилегающая территория предприятия, Поляна сказок

	58.
	ООО «Лик»
	Дробышевский А.В.
	прилегающая территория, ул.Дорожная

	59.
	Валдайский филиал ФГБУ Государственный гидрологический институт
	Марунич А.С.
	прилегающая территория филиала, парк  (от ГГИ до ул.Февральская)

	60.
	АНО «Валдай Медиа»
	Семёнов М.Ю.
	прилегающая территория, ул.Гагарина (от ресторана до ул.Февральская)

	61.
	ГОАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» отдел МФЦ Валдайского района
	Иванова О.Н.
	прилегающая территория, от ул. Гагарина до ул. Белова

	62.
	МАОУ «СШ № 1 им.М.Аверина»
	 Ларехина Г.А.
	прилегающая территория, Летний сад

	63.
	МАОУ «СШ № 2 г.Валдай»
	Хрусталёва И.Г.
	прилегающая территория школы, аллея Ветеранов

	64.
	МАОУ «Гимназия» г.Валдай
	Морозова С.В.
	прилегающая территория гимназии,

	65.
	Бюро медико-социальной экспертизы № 8
	Куликов П.П.
	прилегающая территория и территория до детской площадки жилого дома

	66.
	МАУДО «ДЮСШ»
	Савин С.В.
	прилегающая территория, спортплощадка возле городского спортзала, детская площадка по ул.Труда

	67.
	МБУК «Валдайский дом народного творчества
	Иванова В.В.
	прилегающая территория

	68.
	Диспансерно-поликлиническое отделение № 3 ГОБУЗ «НОНД «Катарсис» г.Валдай
	Волчков А.Э.
	прилегающая территория, ул. Павлова (от ул. Озерная до пр. Советский)

	69.
	ОАУСО «Валдайский КЦСО»
	Майорова Е.Н.
	прилегающая территория

	70.
	МАУ МЦ  «Юность»
	Андреева В.О.
	прилегающая территория, футбольные площадки

	71.
	Управление ПФР в Валдайском районе
МУП «Гостиница Валдай»
	Иванова А.В.

Петров В.В.
	площадка на ул.Труда (между ул.Труда и пр.Комсомольский), прилегающая территория

	72.
	Детские дошкольные учреждения «Колосок», «Солнышко», «Дельфин», «Тополёк»,  «Светлячок», «Ёлочка», «Родничок», «Радуга»
	заведующие
	прилегающая территория (включая территорию за ограждением)

	73.
	ОСП Валдайского района
	 Кобляков И.А.
	прилегающая территория, склон ручья Язынец по ул.Труда

	74.
	Предприниматели
	предприниматели
	прилегающая территория (включая территорию за ограждением)

	75.
	Валдайский отдел по энергетическому надзору  и промышленной безопасности Северо-Западного управления Ростехнадзора по Новгородской области
	Ершов С.Н.
	прилегающая территория,  ул.Луначарского( от автостанции до пр.Комсомольский)

	76.
	Валдайский филиал Новгородского музея заповедника
	Шаркова Н.А.
	прилегающая территория музея «Уездный город», «Колокольный центр»   (пр.Комсомольский)

	77.
	ООО «Межмуниципальная служба заказчика»
	Сеферова О.В.
	 прилегающая территория, детская площадка пер.Октябрьский

	78.
	Валдайский отдел Управления федеральной регистрационной службы по Новгородской области
	Халимончик В.А.
	прилегающая территория, склон у д. 6 по ул. К. Маркса

	79.
	Домовые и уличные комитеты
	председатели
	прилегающая территория многоквартирных домов и частного сектора (включая территорию за ограждением)

	80.
	ИП Саковников С.А
Валдай-Авто
	Саковников С.А.
	ул.Молодежная  (от пр.Васильева до ул.Победы),прилегающий территории

	81.
	ООО «Транс-Экспресс»
	Фирсов А.Н.
	придомовые территории

	82.
	ООО «ММ Евродом»
	Малышева М.Н.
	ул. Железнодорожная, прилегающая территория (включая территорию за ограждением)

	83.
	Валдайский участок ООО «Гарантэнергосервис»
	 Цветнова Ю.А.
	прилегающая территория (от ДЭП-76 до д. 31 пр. Васильева)

	84.
	 Прокуратура Валдайского района
	Семенов Д.А
	прилегающая территория

	85.
	Валдайский межрайонный следственный отдел СУСК РФ по Новгородской области
	руководитель
	прилегающая территория

	86.
	Валдайский  районный суд
	Соколов С.Б.
	прилегающая территория

	87.
	Валдайский Мировой суд
	Носова И.А.
	прилегающая территория

	88.
	ФОК «Кристалл»
	Фомичев Д.Т.
	прилегающая территория

	89.
	МАУ «Физкультурно-спортивный центр»
	Афанасьев И.В.
	прилегающая территория

	90.
	ООО «Восток»
	Ярулин Д.В.
	прилегающая территория

	91.
	Новгородский региональный филиал ОАО «Россельхозбанк» дополнительный офис г. Валдай
	Медведева К.В.
	прилегающая территория

	92.
	Иные организации и предприятия
	руководитель
	прилегающая территория (включая территорию за ограждением)